Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2014  № 1579
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 16.05.2011 №155
В соответствии с муниципальной программой города Чебоксары «Развитие образования» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4438, в целях развития муниципальной системы образования города Чебоксары, стимулирования инновационной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений, в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 16.05.2011  №155 «О городском конкурсе проектов «Детский сад – шаг в будущее» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части слова «в соответствии с целевой программой «Развитие муниципальной системы образования города Чебоксары на 2009-2012 годы», утвержденной решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 ноября 2008 г. №1180» заменить словами «в соответствии с муниципальной программой города Чебоксары «Развитие образования» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4438».
1.2. В приложении 1:

1.2.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Городской конкурс проектов «Детский сад – шаг в будущее» (далее - конкурс) проводится в рамках реализации муниципальной программы города Чебоксары «Развитие образования» на 2014 – 2016 годы»;
1.2.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Конкурс проводится с учетом тематического и видового многообразия проектов дошкольных образовательных учреждений по номинациям:

- Детский сад инновационного развития

(рекомендуется участие детских садов, имеющих в своем составе более 6 групп общеразвивающей направленности)

- Детский сад надежды

(рекомендуется участие детских садов, имеющих в своем составе группы компенсирующей, комбинированной и оздоровительной направленности)

- Детский сад - уютный дом

(рекомендуется участие детских садов, имеющих в своем составе менее 6 групп общеразвивающей направленности)»;
1.2.3. пункты 5.1, 5.2, 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.1. Конкурс проводится ежегодно с 26 мая по 30 июня:
- с 26 мая по 6 июня - прием документов;

- с 9 июня по 30 июня - экспертиза представленных материалов на соответствие условиям конкурса, определение победителей.
5.2. В результате конкурсного отбора в каждой номинации определяется победитель.
5.3. Итоги конкурса утверждаются распоряжением администрации города Чебоксары. Победители награждаются дипломами администрации города Чебоксары и муниципальными грантами (300 тыс. руб.)».

1.3. В приложении 2:

1.3.1. Вывести из состава комиссии:
Тарасову Н.А. – заместителя начальника управления образования администрации города Чебоксары, председателя;

Федотову О.И. – главного специалиста – эксперта отдела дошкольного образования управления образования администрации города Чебоксары, секретаря;
Латкину Т.Н. – и.о. директора Центра развития дошкольного образования администрации г. Чебоксары.
1.3.2. Ввести в состав комиссии:
Сахарову Е.П. – заместителя начальника управления образования администрации города Чебоксары, председателя;

Гаврилову Т.Л. – главного специалиста-эксперта отдела дошкольного образования управления образования администрации города Чебоксары, секретаря.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.
Глава администрации города Чебоксары                                  А.О. Ладыков
017-23